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Motion 2004:44 av Birgitta Rydberg m fl (fp) om hållbar tillväxt i 
Stockholmsregionen  
 
Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta 

 
att motionen anses besvarad samt 
 
 att anföra följande 
 
Miljöpartiet de Gröna vill föra en politik med helhetstänkande, hållbarhet 
och långsiktighet. 
 
Därför vill vi inte ha tillväxt till varje pris. Vi vill inte se rovdrift på naturen 
och naturtillgångarna, helt enkelt därför att det skulle straffa sig i längden. 
Det är långsiktigt hållbar utveckling och en långsiktigt hållbar ekonomi som 
vi står för. Ekonomi betyder ju att hushålla med begränsade resurser, och är 
precis vad vi måste göra, om vi vill att våra barn och barnbarn ska kunna 
andas frisk luft, dricka rent vatten, odla marken och fiska i Östersjön.  
   
En tillväxt, som bygger på kretsloppstänkande och som tar både 
miljömässiga och mänskliga hänsyn, är nödvändig. Nya, smarta lösningar 
behövs för transporter, uppvärmning, energi och byggande. Efterfrågan ökar 
i världen på både kunskap och produkter inom detta område.  
 
Samtidigt som vi överproducerar i de rika länderna så svälter cirka 800 
miljoner människor i många andra delar av världen. Vår tillverkning och 
konsumtion av varor orsakar också skadliga utsläpp som drabbar både oss 
och människorna i olika utvecklingsländer. Vi bidrar därigenom till att 
ytterligare försämra livsbetingelserna för de redan fattiga. Växthuseffekten 
känner inte några nationsgränser. En global miljökatastrof utan motstycke i 
modern historia. De sociala och politiska effekterna är en tickande bomb 
som kan explodera när som helst. 
 
Tillväxten i sig har också en social och medicinsk baksida. Många drabbas 
av ökad stress och olika psykosomatiska problem. Orsaken är den allt högre 
produktionstakten. Samtidigt försämras våra yttre livsförutsättningar. Allt 
fler djurarter utrotas och bristen på vissa råvaror gör att priserna stiger vilket 
också ökar risken för krig om de allt knappare resurserna. Den pågående 
atomvapen- spridningen förstärker den totala hotbilden. 
 
Miljöpartiets värdegrund är ett brett solidaritetstänkande. I detta ingår 
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förutom dagens människor också naturen och kommande generationer. 
Denna ideologi, tillsammans med insikten om allvaret i de långsiktiga hoten 
mot mänsklighetens fortbestånd, leder till krav på en radikal politik som 
innehåller kraftfulla styrmedel mot ett hållbart samhälle.  
 
Vi vill bygga ett samhälle där ekonomin utgår från sociala och ekologiska 
hänsyn. Ett samhälle där resurser fördelas rättvist och där hänsyn tas till 
människans välfärd och naturens begränsningar. Vi anser därför att tillväxt i 
konventionell mening varken är möjlig eller eftersträvansvärd. Vi 
förespråkar ett ekonomiskt system där vi lever på avkastningen av 
naturresurserna, i stället för att ständigt tära på dem. Vi måste lära oss att 
leva på ett sätt som är möjligt för alla att leva, nu och i framtiden. Tron på 
människans skaparkraft och kreativitet är grundläggande för vår syn på 
ekonomi. Ett företagande med delaktighet och personligt ansvar gör det 
möjligt att skapa mer än endast ett ekonomiskt värde - det är vad vi ser som 
långsiktigt hållbar utveckling. 
 
Den inriktning som skissas i motionen tar fasta på en traditionell 
värdetillväxt i ekonomin utan tillräcklig social och ekologisk hänsyn. En del 
av förslagen skulle kunna inarbetas i en regionplan under förutsättning att 
utgångspunkterna är att sociala och ekologiska värden uppgraderas för att  
nå en hållbar utveckling. 

 


